



Handläggare: Cecilia Oscarsson  
Telefon: 508 09 270

Till  
Norrmalms stadsdelsnämnd

## **Skolans dokument - insyn och sekretess - remiss från kommunstyrelsen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Remiss besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Christina Rapp Lundahl  
stadsdelsdirektör

Stefan Larsson Lindmark  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av betänkande från Utbildningsdepartementet om sekretess för uppgifter i skolväsendet och vissa andra utbildningsformer och verksamheter. Förslagen till ändringar berör förskoleverksamhet, skolan och fritidsverksamhet. Utredningen bedömer att det saknas förutsättningar för att harmonisera sekretesslagstiftningen för förskolan med den reglering som gäller i skolan och fritidshemmet. Det som gäller i skolan och fritidshemmet där sekretess råder om det antas att den enskilde lider men om uppgiften röjs ger inte tillräckligt skydd för det enskilda barnets personliga förhållande i förskolan.

Förvaltningen har inga skäl att göra en annan bedömning än utredningens att det saknas förutsättningar att harmonisera skolans och fritidshemmens sekretesslagstiftning med förskolans.



## Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av betänkandet om sekretess för uppgifter i skolväsendet och vissa andra utbildningsformer och verksamheter, skolans dokument – insyn och sekretess. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 16 december. Remissen bifogas.

## Ärendet

Sekretessen skiljer sig idag åt mellan förskolan, fritidshemmet och skolan. Det har sin grund i verksamheternas olika förutsättningar och hur skydds- respektive insynsbehovet i de olika verksamheterna har bedömts. Regeringen beslutade den 18 mars 2010 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att göra en översyn av lagstiftningen om sekretess inom skolväsendet med anledning av den utökade dokumentationsskyldigheten när det gäller uppgifter om elevers och andra enskildas personliga förhållanden.

## Utredningen om sekretess för uppgifter i skolväsendet och vissa andra utbildningsformer och verksamheter

### *Övergripande uppdrag för utredningen*

Utredningens övergripande uppdrag har varit att göra en översyn av lagstiftningen om sekretess inom skolväsendet med anledning av den utökade dokumentationsskyldigheten när det gäller uppgifter om elevers och andra enskildas personliga förhållanden inom skolväsendet och vissa andra utbildningsformer och verksamheter. I direktiven nämns särskilt individuella utvecklingsplaner och åtgärdsprogram. I uppdraget har det också ingått att se över behovet av skydd för känsliga uppgifter i annan dokumentation inom skolväsendet.

I skolan ska den individuella utvecklingsplanen vara ett viktigt instrument för att stödja en elevs utveckling och ge information om elevens kunskapsutveckling och sociala utveckling samt om eventuellt behov av särskilt stöd eller andra insatser. Planen kan innehålla känsliga uppgifter som faller utanför det sekretessreglerade området för den särskilda elevstödande verksamheten i övrigt. Det är viktigt att det inte råder någon osäkerhet i frågan om känsliga uppgifter i planen omfattas av sekretess eller inte. Uppgifter om en enskilds personliga förhållanden i åtgärdsprogram omfattas normalt av det svagare sekretessskyddet. Utredningen har



haft i uppdrag att föreslå nya sekretessbestämmelser för uppgifter i åtgärdsprogram och individuella utvecklingsplaner. Förslagen bygger på att uppgifterna ska skyddas genom sekretess om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den enskilde personen lider men.

Behovet och konsekvenserna av en harmoniserad sekretessreglering för förskolan, fritidshemmet och skolan har analyserats. Utredningen har i de fall utredningen finner det motiverat föreslagit sekretessregler för de olika verksamheterna som är så likartade som möjligt.

När det gäller verksamheter med enskild huvudman, dvs. fristående förskolor, fritidshem och skolor, har utredningen föreslagit bestämmelser om tystnadsplikt som så långt som möjligt motsvarar den sekretess som föreslås för motsvarande verksamhet med offentlig huvudman.

### **Förslag till ändringar i offentlighets- och sekretesslagstiftningen (OSL)**

Förslagen till ändringar i offentlighets- och sekretesslagstiftningen (OSL) berör förskoleverksamhet, skola och fritidsverksamhet. I utredningen finns det ett område som rör sekretessen för förskolan vilket är att harmonisera sekretessregleringen med fritidshemmet och skolan. Utredningens bedömning är att förutsättningar saknas att harmonisera sekretessregleringen för förskolan med den reglering som gäller i skolan respektive fritidshemmet. Inom skolan och fritidshemmen råder det ett så kallat rakt skaderekvisit som innebär att sekretess gäller om det antas att den enskilde lider men om uppgiften röjs. Det ger inte tillräckligt skydd för uppgifter för den enskildes personliga förhållanden i förskolan.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts på förskole- och fritidsavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen har inga skäl att göra en annan bedömning än utredningens att det saknas förutsättningar att harmonisera skolans och fritidshemmens sekretesslagstiftning med förskolans.

### **Bilaga**

Betänkandet Skolans dokument – insyn och sekretess